Procuradoria Geral do Município de Niterói

Diretoria de Apoio e Logística

EDITAL DAL/ PGM N° 03 DE 2021.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso das atribuições

que lhe  são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista os autos do processo

administrativo nº 070/1626/2021 e a Resolução PGM nº 11, de 30 de junho de 2021, que

altera o art.1º da Resolução PGM  n° 01, de janeiro de 2021, torna público  a retificação

dos itens 1 da Seção “I. DAS DISPOSIÇÕES” ; 1 e 1.2a da Seção “III. DAS INSCRIÇÕES”;  1

da Seção “IX. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA ÍNICIO DO ESTÁGIO” Constantes do Edital

DAL/PGM N° 02 de 2021, referente ao Programa de Estágio Extracurricular de

nível superior para as áreas de Ciências Econômicas, Administração de Empresas,

Administração Pública, Ciências Contábeis e Processos Gerenciais.

Onde se lê:

I. DAS DISPOSIÇÕES

1. O Processo Seletivo tem por objetivo Estágio Extracurricular de nível superior para

as áreas de Ciências Econômicas, Administração de Empresas e Ciências Contábeis.

Leia-se:

I. DAS DISPOSIÇÕES

1. O Processo Seletivo tem por objetivo Estágio Extracurricular de nível superior para

as áreas de Ciências Econômicas, Administração de Empresas, Administração Pública,

Ciências Contábeis e Processos Gerenciais.

Onde se lê:

III. DAS INSCRIÇÕES

1. As inscrições serão realizadas no período de 24 de maio de 2021 a 04 de junho de 2021.

1.1 Os pedidos de inscrição poderão ser feitos até as 23h59min do dia 04 de junho de

2021.

(...)

Procuradoria Geral do Município de Niterói

Diretoria de Apoio e Logística

3.Procedimento para inscrição

1.2 Para requerer a inscrição, o candidato deverá enviar e-mail ao endereço

estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.br com o assunto “Inscrição – Estágio

Extracurricular 2021” e anexar os seguintes documentos:

a) histórico escolar da graduação em Ciências Econômicas, Administração de Empresas

ou Ciências Contábeis contendo o nome da Instituição de Ensino Superior que está

cursando e o coeficiente de rendimento acumulado pelo candidato até junho de 2021.

Leia-se:

III. DAS INSCRIÇÕES

1. As inscrições serão realizadas no período de 05 de julho  de 2021 a 19 de julho de

2021.

1.1 Os pedidos de inscrição poderão ser feitos até as 23h59min do dia 19 de julho de

2021.

(...)

3.Procedimento para inscrição

1.1 Para requerer a inscrição, o candidato deverá enviar e-mail ao endereço

estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.br com o assunto “Inscrição – Estágio

Extracurricular 2021” e anexar os seguintes documentos:

a) histórico escolar da graduação em Ciências Econômicas, Administração de Empresas,

Administração Pública, Ciências Contábeis e Processos Gerenciais contendo o nome da

Instituição de Ensino Superior que está cursando e o coeficiente de rendimento

acumulado pelo candidato até junho de 2021.

Onde se lê:

IX. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA INÍCIO DO ESTÁGIO

1. O candidato, quando da convocação, deverá apresentar os seguintes documentos:

• declaração da Faculdade de Ciências Econômicas, Administração de Empresas

ou          Ciências Contábeis, oficial ou reconhecida do curso de graduação;

mailto:estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.brcom
mailto:estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.brcom
mailto:estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.brcom
mailto:estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.brcom

Procuradoria Geral do Município de Niterói

Diretoria de Apoio e Logística

• certidão de matrícula em Faculdade de Ciências Econômicas, Administração de

Empresa ou Ciências Contábeis (oficial ou reconhecida);

(...)

Leia-se:

IX. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA INÍCIO DO ESTÁGIO

1. O candidato, quando da convocação, deverá apresentar os seguintes documentos:

• declaração da Faculdade de Ciências Econômicas, Administração de Empresas,

Administração Pública, Ciências Contábeis e Processos Gerenciais, oficial ou

reconhecida do curso de graduação;

• certidão de matrícula em Faculdade de Administração de Empresas,

Administração Pública, Ciências Contábeis e Processos Gerenciais (oficial ou

reconhecida);

 (...)

Michell Nunes Midlej Maron

Procurador Geral do Município

	I. DAS DISPOSIÇÕES
	I. DAS DISPOSIÇÕES
	3.Procedimento para inscrição
	(...)
	3.Procedimento para inscrição
	IX. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA INÍCIO DO ESTÁGIO
	IX. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA INÍCIO DO ESTÁGIO